
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 33 DEL 23/12/2025 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER INAGIBILITÀ PONTE 

BRUSCHETTA (CONFINE TERRITORIO COMUNALE IVREA/ALBIANO) 
 

IL SINDACO 
 
FACENDO SEGUITO a sopralluogo, eseguito il giorno 22/12/’25, in corrispondenza del ponte 

“Bruschetta”, che sovrasta il tratto del canale della Coutenza Cavour, insistente sul confine territoriale 

dei comuni di Ivrea e Albiano, per motivi di sicurezza, in quanto caratterizzato da presenza di parziale 

cedimento del manto stradale, in particolare sul lato destro del medesimo. 

CONSIDERATO CHE è emerso dal sopralluogo che, effettivamente, sussistono i motivi di adottare 

provvedimenti precauzionali temporanei a tutela dell’incolumità pubblica, in attesa di 

approfondimenti tecnici e conseguenti lavori di rimessa in pristino, al fine di riconsentire il transito 

degli aventi diritto sul ponte interessato.    
TENUTO CONTO che risulta impossibile eseguire il ripristino immediato delle condizioni di sicurezza 

per la fruizione del passaggio sul ponte da parte dell’utenza interessata. 

RITENUTO pertanto necessario per la tutela dell’incolumità dell’utenza in generale vietare 

temporaneamente la possibilità di transito, sia veicolare che pedonale, sul ponte “Bruschetta” 

sovrastante il tratto del canale della coutenza Cavour, per i motivi suddetti. 

VISTI gli artt. 7bis e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali) 

ORDINA 
 

(con effetto immediato e sino al perdurare dello stato di necessità) 
 
 

 

il “Divieto di transito veicolare e pedonale sul ponte “Bruschetta”, insistente sul confine 
territoriale dei comuni di Ivrea e Albiano. 
 

 
 

DICHIARA 
 

la presente ordinanza immediatamente eseguibile 

VALIDITA’ 
La presente ordinanza che verrà comunicata al Prefetto di Torino ha carattere di temporaneità e di 

urgenza ed è efficace sino al perdurare dello stato di necessità.  

La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale Telematico e resa nota mediante 

altre forme di pubblicità previste dalla legge. 
 

Il personale delle Forze di Polizia è incaricato dei controlli per il rispetto del provvedimento contenuto 

nella presente ordinanza. 

RICORSO 



Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso amministrativo al TAR del Piemonte entro gg. 60 

dalla pubblicazione. 

SANZIONI 
 

Chiunque violi le disposizioni contenute nella presente ordinanza sarà soggetto all’applicazione della 

sanzione amministrativa pecuniaria da Euro 25,00 a Euro 500,00, lasciando impregiudicata l’eventuale 

contestazione per la violazione penale dell’art. 650 C.P.    
 

 
 

       Il Sindaco 
Matteo Chiantore 

 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede 
dell’Amministrazione comunale di Ivrea.  
 
 
 
 
 
 
 


